
公告编号：2022-023 

证券代码：833000        证券简称：海皇科技        主办券商：国盛证券 

 

杭州海皇科技股份有限公司 

主营业务变更公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、变更原因 

2021年，公司出售湖州海皇生物科技股份有限公司（以下简称“湖州海皇”）

100%股权，即本次交易标的包括湖州海皇、湖州海皇子公司杭州鸿景农业科技有

限公司（以下简称“杭州鸿景”）及杭州鸿景子公司镇江鸿景农业科技有限公司

（以下简称“镇江鸿景”）三家公司。本次交易后，公司不再从事特种水产饲料

的研发、生产及销售业务且子公司湖州海皇不再作为合并报表主体。2021年6月2

日，该股权转让在长兴县市场监督管理局完成了变更登记手续，海皇科技已不再

持有湖州海皇生物科技有限公司的股权，公司不再从事特种水产饲料业务，公司

主营业务发生变化。 

 

二、变更前后详细情况 

变更前本公司主营业务为研发、生产和销售水产饲料以及饲料原料贸易，变

更后主营业务为饲料原料贸易，本次主营业务变更会导致公司所属行业发生变化，

公司主营业务不会变更为私募业务，不会变更为其他具有金融属性的业务。 

本次主营业务变更属于减少主营业务，饲料原料贸易业务系公司已开展多年

的业务，已具备充分的营运能力，符合现行的监管要求。 

随着公司发展战略的调整，饲料原料贸易业务规模逐年增加，2020年饲料原

料贸易销售收入435.61万元，2021年饲料原料贸易销售收入4,468.51万元，2022

年1-6月饲料原料贸易销售收入3,319.89万元(上年同期1,947.45万元)。 



公告编号：2022-023 

 

三、表决和审议情况 

公司于2022年8月16日召开第三届董事会第五次会议审议通过《关于公司主

营业务变更》的议案，表决情况，5票同意、0票反对、0票弃权；该议案尚需提

交2022年第二次临时股东大会审议。 

   公司于2022年8月16日召开第三届监事会第五次会议审议通过《关于公司主营

业务变更》的议案，表决情况，3票同意、0票反对、0票弃权；该议案尚需提交

2022年第二次临时股东大会审议。 

 

四、本次主营业务变更对公司经营的影响 

本次主营业务变更，系公司基于自身经营发展的瓶颈，整体出售水产饲料

板块业务，短期内营收大幅下滑，但公司一次性收回前期投入并取得大额投资收

益，为公司的战略转型换取充足的资金支持；符合公司发展战略调整需求，从长

期来看有利于提高公司资产质量和持续经营能力。 

 

五、主营业务变更与前期资本运作的关系 

2021 年重大资产重组完成后，海皇科技已不再持有湖州海皇生物科技有限

公司的股权，公司不再从事特种水产饲料业务，公司主营业务调整为饲料原料贸

易。 

公司本次主营业务变更前两年内，公司未发生控制权变更事项。 

 

六、备查文件目录 

 

杭州海皇科技股份有限公司 

董事会 

2022 年 8 月 16 日  

《杭州海皇科技股份有限公司第三届董事会第五次会议决议》 


	一、 变更原因
	二、 变更前后详细情况
	三、 表决和审议情况
	四、 本次主营业务变更对公司经营的影响
	五、 主营业务变更与前期资本运作的关系
	六、 备查文件目录

